

KLAGANDE

Plusdial Oy

Ombud: Advokat Peter Forsberg
Advokatfirman Vinge KB
Box 1703
111 87 Stockholm

MOTPART

AB Storstockholms Lokaltrafik, 556013-0683
105 73 Stockholm

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Länsrättens i Stockholms län beslut den 9 juli 2008 i mål nr 14499-08,
rotel 558

SAKEN

Överprövning enligt lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena
vatten, energi, transporter och posttjänster; fråga om interimistiskt
förordnande

Plusdial Oy (Plusdial) yrkade i ansökan om överprövning till länsrätten att
Storstockholms Lokaltrafiks (SL) upphandling med beteckning ”SL-2008-
0390 SMS-biljett” skulle göras om. Vidare yrkade Plusdial att länsrätten
interimistiskt skulle besluta att upphandlingen inte får avslutas.

Länsrätten beslutade den 9 juli 2008 att avslå Plusdials yrkande om
interimistiskt förordnande.

Plusdial yrkar att kammarrätten meddelar prövningstillstånd samt att
kammarrätten interimistiskt förordnar att upphandlingen inte får avslutas
och återförvisar målet till länsrätten för prövning i sak. Till stöd för sin talan
anför Plusdial bl.a. följande. För att rätten skall fatta ett interimistiskt beslut
krävs inte att det är visat eller ens framstår som klart att den upphandlande

enheten brutit mot upphandlingslagstiftningen. Istället räcker det att det inte framstår som osannolikt att den upphandlande enheten begått fel som har betydelse för utgången i målet och interimistiskt beslut skall fattas när domstolens möjligheter till överprövning annars skulle upphöra.

DOMSKÄL

Kammarrätten finner skäl att meddela prövningstillstånd.

Kammarrätten finner med hänsyn till vad som framkommit i målet att det föreligger skäl för att förordna att upphandlingen inte får avslutas innan länsrätten slutligen prövat målet. Överklagandet skall därmed bifallas.

DOMSLUT

Kammarrätten meddelar prövningstillstånd.

Kammarrätten förordnar, med bifall till överklagandet och med upphävande av länsrättens beslut, interimistiskt att upphandlingen inte får avslutas innan länsrätten slutligen prövat målet.

Beslutet att meddela prövningstillstånd får enligt 33 § tredje stycket förvaltningsprocesslagen (1971:291) inte överklagas.

HUR MAN ÖVERKLAGAR i övrigt (formulär 1) se bilaga.

Håkan Berglin

lagman

Cecilia Silfverhjelms

Cecilia Silfverhjelms

kammarrättsråd

Sofi Nyström

tf assessor

referent

LÄNSRÄTTEN I
STOCKHOLMS LÄN

BESLUT
2008-07-09
Meddelat i Stockholm

Mål nr
14499-08
Rotel 558

SÖKANDE

Plusdial Oy
Porkkalankatu 20 B
FI-00180 Helsingfors
Finland

Ombud: Advokat Peter Forsberg
Advokatfirman Vinge KB
Box 1703
111 87 Stockholm

MOTPART

AB Storstockholms Lokaltrafik, 556013-0683
Lindhagensgatan 100
105 73 Stockholm

SAKEN

Överprövning enligt lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster; nu fråga om interimistiskt förordnande

BESLUT

Länsrätten avslår Plusdial Oy:s yrkande om interimistiskt förordnande.

Länsrätten förelägger AB Storstockholms Lokaltrafik att yttra sig över Plusdial Oy:s ansökan (aktbilaga 1). Yttrandet ska vara skriftligt och vara länsrätten till handa senast måndagen den 14 juli 2008. Om något yttrande inte kommer in till länsrätten kan målet ändå avgöras.

BAKGRUND

AB Storstockholms Lokaltrafik genomför en upphandling av tjänsten SMS-biljett (SL-2008-0390). Upphandlingen genomförs som ett förhandlat förfarande enligt 4 kap. lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster. Av målets utredning framgår att tilldelningsbeslut avsänts till samtliga leverantörer den 30 juni 2008.

YRKANDE


Plusdial Oy ansöker om överprövning och yrkar i samband därmed att länsrätten omedelbart beslutar att upphandlingen inte får avslutas innan något annat har beslutats.

SKÄL FÖR BESLUT

I 16 kap. 2 § andra stycket lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster stadgas följande. Rätten får omedelbart besluta att upphandlingen inte får avslutas innan något annat har beslutats. Rätten får dock låta bli att fatta ett sådant interimistiskt beslut, om den skada eller olägenhet som åtgärden skulle medföra kan bedömas vara större än skadan för leverantören.

Länsrätten finner att omständigheterna i målet är sådana att det för närvarande inte finns tillräckliga skäl att förordna att den av AB Storstockholms Lokaltrafik genomförda upphandlingen av tjänsten SMS-biljett inte får avslutas innan något annat har beslutats.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (Dv 3109/1a)



Rolf Jonsson

Rådman

Föredragande har varit Mikael Norberg.



HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga länsrättens beslut skall skriva till kammarrätten i Stockholm.

Skrivelsen skall dock skickas eller lämnas till länsrätten.

Överklagandet skall ha kommit in till länsrätten inom tre veckor från den dag då klaganden fick del av beslutet. Tiden för överklagandet för offentligpart räknas emellertid från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagandet infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande skall kunna tas upp i kammarrätten fordras att prövningstillstånd meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas, anledning förekommer till ändring i det slut vartill länsrätten kommit eller det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står länsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande skall innehålla

1. den klagandes namn, personnummer, yrke, postadress och telefonnummer. Dessutom skall adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om någon person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan snarast görs till kammarrätten,
2. det beslut som överklagas med uppgift om länsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
3. de skäl som klaganden anger till stöd för begäran om prövningstillstånd,
4. den ändring av länsrättens beslut som klaganden vill få till stånd,
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Skrivelsen skall vara undertecknad av klaganden eller hans ombud. Adressen till länsrätten framgår av beslutet. Om klaganden anlitar ombud skall denne sända in fullmakt i original samt uppge sitt namn, adress och telefonnummer.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Den som vill överklaga kammarrättens avgörande skall skriva till Regeringsrätten. Skrivelsen ställs alltså till Regeringsrätten *men skall skickas eller lämnas till kammarrätten.*

Överklagandet skall ha kommit in till kammarrätten *inom tre veckor* från den dag då klaganden fick del av beslutet. Tiden för överklagande för det allmänna räknas dock från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagande infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommar-, jul- eller nyårsafton, räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande skall kunna tas upp i Regeringsrätten fordras att *prövningstillstånd* meddelas. Regeringsrätten lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att talan prövas eller om det föreligger synnerliga skäl till sådan prövning, såsom att grund för resning föreligger eller att målets utgång i kammarrätten uppenbarligen beror på grovt förbiseende eller grovt misstag.

Om prövningstillstånd inte meddelas står kammarrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till Regeringsrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande skall undertecknas av klaganden eller dennes ombud och inges i original samt innehålla;

1. den klagandes namn, personnummer/organisationsnummer, yrke, postadress och telefonnummer. Dessutom skall adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om någon person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan snarast görs till Regeringsrätten
2. det beslut som överklagas med uppgift om kammarrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet
3. de skäl som klaganden vill åberopa för sin begäran om att få prövningstillstånd
4. den ändring av kammarrättens beslut som klaganden vill få till stånd och skälen härför
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

